

Amtsblatt für den

Landkreis Prignitz

Jahrgang 02

Perleberg, 17.11.2021

Nr. 74

Inhalt

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Kreisausschuss am 25.11.2021

Seite 2

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Kreisausschuss am 25.11.2021

Die 10. Sitzung des Kreisausschusses Prignitz findet am

Donnerstag, dem 25.11.2021, um 17:00 Uhr statt.

Sitzungsort für die Mitglieder: 19348 Perleberg, Kreisverwaltung Prignitz, Berliner Str. 49, Haus 1, Sitzungssaal (Obergeschoss)

Sitzungsort für die Öffentlichkeit: 19348 Perleberg, Kreisverwaltung Prignitz, Berliner Str. 49, Haus 1, kl. Sitzungssaal, Zi. 109 (Erdgeschoss)

Folgende Tagesordnung wird vorgeschlagen:

- Öffentlicher Teil
- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Feststellung der Tagesordnung
- 3 Verlauf der Covid-19 Pandemie im Landkreis Prignitz
- 4 2. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung des Landkreises Prignitz
- 5 Abberufung einer Prüferin für das Rechnungsprüfungsamt
- 6 Beschlüsse zum Jahresabschluss 2020 und zum Doppelhaushalt 2022/2023
- 6.1 Geprüfter Jahresabschluss des Landkreises Prignitz per 31.12.2020
- 6.2 Entlastung des Landrates des Landkreises Prignitz für das Haushaltsjahr 2020
- 6.3 Überplanantrag für das Haushaltsjahr 2021 Mehraufwendungen/Mehrauszahlungen Hilfen zur Erziehung
- 6.4 Überplanantrag für das Haushaltsjahr 2021 Mehrauszahlungen Erweiterungsbau Schule mit dem sonderpädagogischen Förderschwerpunkt "Lernen" Wittenberge (Förderschule Wittenberge, Hartwigstraße 1)
- 6.5 Außerplanantrag für das Haushaltsjahr 2021 Bereitstellung von außerplanmäßigen Haushaltsmitteln für das Jahr 2021 Aufwendungen/Auszahlungen für allgemeine Zuweisungen an Kommunen
- 6.6 1. Änderungslisten zum Entwurf der Haushaltssatzung 2022/2023 für den Ergebnishaushalt 2022 2026 und für den Finanzhaushalt 2022 2026
- 6.7 Haushaltssatzung des Landkreises Prignitz für die Haushaltsjahre 2022/2023

- 7 Förderrichtlinie des Landkreises Prignitz für Investitionen nach dem ÖPNV-G Bbg.
- 8 Beschlussvorschlag zur Abfallentsorgungssatzung
- 9 Beschlussvorschlag zur Abfallgebührensatzung einschließlich der Abfallgebührenkalkulation 2022/2023
- 10 Beschluss über die erste Änderung der Kostenbeitragssatzung des Landkreises Prignitz für die Inanspruchnahme von kreislichen und überkreislichen Kindertagesbetreuungsangeboten in Zuständigkeit des Landkreises Prignitz vom 13.12.2018
- 11 Sonderprogramm Corona Sport, Kunst und Kultur Nachbewilligung
- Langfristige Sicherstellung der räumlichen Kapazitäten für die Beschulung von Kindern mit dem sonderpädagogischen Förderschwerpunkt "Geistige Entwicklung" an der Albert-Schweitzer-Schule in Wittenberge durch einen Schulneubau auf einem Nachbargrundstück
- 13 Beschlüsse zu den Eigenbetrieben
- 13.1 Beschluss über die Entlastung des Werkleiters Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz für das Jahr 2020
- 13.2 Beschluss über den Wirtschaftsplan 2023 mit Anlagen für den Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz
- 13.3 Beschluss über den Wirtschaftsplan 2022 mit Anlagen für den Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz
- 13.4 Beschluss über den geprüften Jahresabschluss 2020 des Immobilienverwaltungs- und Servicebetriebes Prignitz
- 13.5 Beschluss über den Kassenkredit für den Rettungsdienst Landkreis Prignitz
- 13.6 Beschluss des Wirtschaftsplanes 2022 für den Rettungsdienst Landkreis Prignitz
- 13.7 Beschluss über die Gebührensatzung 2022 für den Rettungsdienst Landkreis Prignitz
- 13.8 Wirtschaftsplan der Kreisstraßenmeisterei Prignitz für das Wirtschaftsjahr 2022
- 13.9 Beschluss über die Aufnahme von Kassenkrediten für die Kreisstraßenmeisterei Prignitz für 2022 und 2023
- 13.10 Wirtschaftsplan der Kreisstraßenmeisterei Prignitz für das Wirtschaftsjahr 2023
- 14 Bericht der Gleichstellungs-, Ausländer- und Behindertenbeauftragten

- 15 Abberufung der hauptamtlichen Gleichstellungsund Behindertenbeauftragen des Landkreises Prignitz
- 16 Berufung einer hauptamtlichen Gleichstellungsund Behindertenbeauftragten für den Landkreis Prignitz
- 17 Stand Erarbeitung Bebauungspläne Nr. 1 und 2 im Gewerbepark Prignitz
- 18 Information zum Breitbandausbau
- 19 Benennung eines beratenden Mitgliedes vom Kreiskitaelternbeirat des Landkreises Prignitz für den Jugendhilfeausschuss des Landkreises Prignitz
- 20 Information zur Wahl des Vorsitzenden des Kreisschulbeirates und seiner Stellvertreter
- 21 Festlegung des Wahltermins für die Wahl des Landrates 2022
- 22 Sitzungskalender des Kreistages Prignitz und seiner Ausschüsse für das Jahr 2022

- 23 Mitteilungen
- 24 Anfragen der Abgeordneten
- II. Nichtöffentlicher Teil
- 25 Grundstücksangelegenheiten
- 26 Mitteilungen
- 27 Anfragen der Abgeordneten
- 28 Schließen der Sitzung

gez. Torsten Uhe Landrat des Landkreises Prignitz und Vorsitzender des Kreisausschusses